
ประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ 
เรื่อง ปฏิทินการดำเนินงานสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน ปีการศึกษา 2568 

............................................................... 

เพื่อให้การดำเนินงานสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน ปีการศึกษา 2568 
ของหลักสูตรระดับปริญญาตรีของทุกส่วนงานวิชาการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 ประกอบ
กับคำสั ่งมหาวิทยาลัยทักษิณที่ 1247/2567 ลงวันที ่ 17 เมษายน 2567 เรื ่องมอบอำนาจและภารกิจให้  
รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้ ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดี  จึงกำหนดปฏิทินการดำเนินงานสหกิจศึกษา
และการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน ปีการศึกษา 2568 ดังนี้ 

1. กำหนดวันเปิด – ปิด ภาคเรียนที่ 1  ปีการศึกษา 2568
วันเปิดภาคเรียน วันที่ 16 มิถุนายน 2568
วันปิดภาคเรียน วันที่ 18 ตุลาคม 2568

2. กำหนดวันเปิด - ปิด ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2568
วันเปิดภาคเรียน วันที่ 10 พฤศจิกายน 2568
วันปิดภาคเรียน วันที่ 14 มีนาคม 2569

3. รายละเอียดกิจกรรมการดำเนินงาน ดังนี้

ลำดับ กิจกรรม วัน เดือน ป ี
ที่ดำเนินการ 

เว็บไซต์/เอกสารที่
เกี่ยวข้อง 

1 นิสิตตรวจสอบสถานะก่อนเข้าร่วมโครงการสหกิจศึกษา 1 – 30 มิ.ย. 68 https://enroll.tsu.ac.th/ 
2 เจ้าหน้าท่ีส่วนงานวิชาการบันทึกขอ้มูล 

สถานประกอบการเข้าระบบฐานข้อมูลสหกจิศึกษา 
16 มิ.ย. – 31 ต.ค. 68 https://coop.tsu.ac.th/ 

3 วันท่ีนิสิตสมัครเข้าร่วมโครงการสหกิจศึกษา พร้อมแนบ
หลักฐานการสมัคร ผ่านระบบออนไลน์ (ระบบใหม่) 

16 มิ.ย. – 31 ต.ค. 68 https://coop.tsu.ac.th/ 
แบบฟอร์ม Coop01 

4 วันท่ีหลักสูตรพิจารณาและอนุมตักิารสมคัรเข้าร่วม
โครงการสหกิจศึกษาของนิสติ ผ่านระบบออนไลน์  
(ระบบใหม่) 

17 มิ.ย. – 31 ต.ค. 68 https://coop.tsu.ac.th/ 
แบบฟอร์ม Coop01 

5 ส่วนงานวิชาการจัดส่งหนังสือขอความอนุเคราะห์ถึง
สถานประกอบการ 

1 ก.ค. – 31 ต.ค. 68 

6 วันสุดท้ายของการตอบรับนิสติเขา้ปฏิบัตสิหกิจศึกษา
จากสถานประกอบการ 

3 พ.ย. 68 

7 กิจกรรมเตรยีมความพร้อม จำนวน 30 ชม. หรือ
รายวิชาเตรียมความพร้อม ให้นิสติ ก่อนออกปฏิบัต ิ
สหกิจศึกษาของหลักสูตร/สาขาวชิา/คณะฯ 

16 มิ.ย. – 6 พ.ย. 68 



ลำดับ กิจกรรม วัน เดือน ป ี
ที่ดำเนินการ 

เว็บไซต์/เอกสารที่
เกี่ยวข้อง 

8 วันสุดท้ายที่หลักสูตรจัดส่งรายชื่อนิสิตผา่นการเตรยีม
ความพร้อมก่อนปฏิบตัิสหกจิศึกษาครบ 30 ช่ัวโมง หรือ
ผ่านรายวิชาเตรยีมความพร้อม มายังฝ่ายวิชาการและ
การเรยีนรู ้

6 พ.ย. 68 

9 คณะจดัทำหนังสือส่งตัวนิสิตไปสถานประกอบการ 24 ต.ค. – 7 พ.ย. 68 
10 นิสิตลงทะเบียนออนไลน์ รายวิชาสหกิจศึกษา 

ผ่านระบบงานทะเบียนนสิิต 
27 ต.ค. – 10 พ.ย. 68 https://enroll.tsu.ac.th/ 

11 วันแรกที่นิสิตเข้าปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 
(ระยะเวลา 1 ภาคการศึกษา) 

รุ่นที่ 1: 3 พ.ย. 68 
รุ่นที่ 2: 10 พ.ย. 68 

12 วันท่ีนิสิตส่งแบบรายงานตัวเข้าปฏิบัติงานสหกจิศึกษา รุ่นที่ 1: 3-9 พ.ย. 68 
รุ่นที่ 2: 10-16 พ.ย. 68 

https://coop.tsu.ac.th/ 
แบบฟอร์ม Coop05 

13 วันท่ีนิสิตส่งแบบแจ้งรายละเอียดงาน/ตำแหน่งงาน/
พนักงานท่ีปรึกษา 

รุ่นที่ 1: 3-9 พ.ย. 68 
รุ่นที่ 2: 10-16 พ.ย. 68 

https://coop.tsu.ac.th/ 
แบบฟอร์ม Coop07 

14 วันท่ีนิสิตส่งแบบแจ้งแผนปฏิบัติงานสหกิจศึกษา รุ่นที่ 1: 10-16 พ.ย. 68 
รุ่นที่ 2: 17-23 พ.ย. 68 

https://coop.tsu.ac.th/ 
แบบฟอร์ม Coop08 

15 วันท่ีนิสิตส่งแบบแจ้งโครงร่างรายงานการปฏิบัติงาน รุ่นที่ 1: 24-30 พ.ย. 68 
รุ่นที่ 2: 1-7 ธ.ค. 68 

https://coop.tsu.ac.th/ 
แบบฟอร์ม Coop09 

16 วันท่ีอาจารย์นิเทศออกนิเทศงานนสิิต ณ สถาน
ประกอบการ 

รุ่นที่ 1: 5 ม.ค.-13 ก.พ. 69 
รุ่นที่ 2: 12 ม.ค.-20 ก.พ. 69 

17 วันท่ีนิสิตส่งรายงานการปฏิบัติงานฉบับสมบรูณ ์ รุ่นที่ 1: 9 ก.พ.-20 ก.พ. 69 
รุ่นที่ 2: 16 ก.พ.-27 ก.พ. 69 

18 วันสุดท้ายที่นิสติปฏิบตัิสหกจิศึกษาในสถานประกอบการ รุ่นที่ 1: 20 ก.พ. 69 
รุ่นที่ 2: 27 ก.พ. 69 

19 วันจัดกิจกรรมนำเสนอผลงานสหกิจศึกษา ระดับ
หลักสตูร/สาขาวิชา  

ช่วงวันท่ี 16 – 20 
มี.ค. 69 

20 วันที่มหาวิทยาลัยจดัประกวดผลงาน/โครงงานสหกิจ
ศึกษาดีเด่นระดับมหาวิทยาลัย  

ช่วงวันท่ี 23 – 27 
มี.ค. 69 

21 วันจัดประกวดผลงาน/โครงงานสหกิจศึกษาดีเด่น ระดับ
เครือข่าย 

ช่วงวันท่ี 1 – 10 
เม.ย. 69 

22 วันจัดประกวดผลงาน/โครงงานสหกิจศึกษาดีเด่น 
ระดับประเทศ 

6 มิ.ย. 69 

จึงประกาศมาเพื่อทราบ 

  ประกาศ ณ วันท่ี 29 เมษายน พ.ศ. 2568 

        (รองศาสตราจารย์ ดร.สุทธิพร บญุมาก)  
 รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้ ปฏิบัติหน้าท่ีแทน 

        อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 


